D E C R E T O 

Núm........ 91 

Artículo Primero.- Se autoriza al Municipio de General Escobedo, 

Nuevo León, un incremento a su Presupuesto de Ingresos para el Ejercicio 

2010 por concepto de “Financiamiento” por un monto adicional de 

$75,000,000.00 (Setenta y Cinco Millones de Pesos 00/100 M.N.), para 

quedar con un total de $336,034,982.38 (Trescientos Treinta y Seis Millones 

Treinta y Cuatro Mil Novecientos Ochenta y Dos Pesos 38/100 M.N.). 

Artículo Segundo.- Se autoriza al Municipio de General Escobedo, 

Nuevo León, a proceder a la afectación de las participaciones que en 

Ingresos Federales le corresponden en la contratación de un crédito con 

Institución de Banca de Desarrollo o Comercial, hasta por la cantidad de 

$336,034,982.38 (Trescientos Treinta y Seis Millones Treinta y Cuatro Mil 

Novecientos Ochenta y Dos Pesos 38/100 M.N.), más los accesorios 

financieros derivados de las operaciones realizadas, el cual será destinado a 

obra pública productiva. 

Artículo Tercero.-  El R. Ayuntamiento de General Escobedo, Nuevo 

León, de conformidad con el Artículo 9 de la Ley de Coordinación Fiscal,